KOPETMPAHA PAHT JINCTA HA MPUDAT/INBU BAPAHHA/
LISTA E KORIGJUAR E RENDITJES SE KERKESAVE TE PRANUESHME

M3paboTKa Ha TEXHUYKA AOKYMEHTaLMja U u3rpagba Ha KaHaAM3aLMOHN CUCTEMM U CUCTEMM 33 OABEAYBaHbE U
npeyncTyBarbe Ha OTNagHN BOAM BO HAaCOKa Ha 3alTWTa, 3a4yByBakbe 1 NoL0bpyBarbe Ha KBAaAUTETOT Ha BoauTe/
Pérgatitja e dokumentacionit teknik dhe ndértimi i sistemeve té kanalizimit dhe sistemeve pér largimin dhe pastrimin e
ujérave té zeza, me géllim mbrojtjen, ruajtjen dhe pérmirésimin e cilésisé sé ujérave

1| OnwTtuHa HerotnHo/Komuna M3paboTKka Ha BogoBOAHa, deKasHa U aTmocdepcKa KaHanM3aumja Ha
Negotiné ncknyyok o Astonat Al 1 nosp3yBarbe co PervoHaneH nat P1102, YE 9, Yb
28, HerotuHo/ Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit, kanalizimit fekal dhe atmosferik
né dalje nga Autostrada Al dhe lidhja me Rrugén Rajonale R1102, NJA 9, NJB
28, Negotiné
2| OnwTunHa lMasm baba/Komuna ,,OCHOBEH NPOEKT 3a KaHan Bo H.M. CUHrenuK, onwTnHa Masu baba " -

Gazi Babé

YpenyBarbe Ha KOPUTOTO Ha KaHanot o km 0+600.00 ao kKm 1+ 273.74
/Projekt bazé pér kanal né vendbanimin Singeliq, komuna Gazi Babé -
Rregullimi i shtratit té kanalit nga km 0+600.00 deri né km 1+273.74.“

OnwTunHa XenmHo/Komuna
Zheliné

M3paboTKka NpoeKTHa AOKYMeHTaLMja 3a n3rpaaba Ha NpeyncTuTenHa ctaHmLa
33 OTNagHM BOAM 33 HAaceNeHUTe MecTa 04, MUKPO PerMoHoT ,,[JepseHs" Bo
onwTuHa XenmHo / Pérgatitja e dokumentacionit projektues pér ndértimin e
njé impianti pér pastrimin e ujérave té zeza pér vendbanimet e mikro-rajonit
‘Dérvend’ né komunén e Zhelinés

4] OnwTHnHa KaHanusalmoHa mpexa 3a otnagHu soam 3a c. Mopanu / Rrjet kanalizimi pér
CryaeHnuaHu/Komuna ujérat e zeza pér fshatin Morané
Studenigan

5] OnwTtnHa ApaumHoso/Komuna | M3rpagba Ha aTmochepcka KaHanM3aumMoHa mpexka Bo ¢. ApaunHoBO,

e Haraginés

OnwTnHa ApaunHoBo Kpak 3/ Ndértimi i rrjetit té kanalizimit atmosferik né
fshatin Haraginé, Komuna e Haraginés — dega 3

6] OnwTMHa ApaumHoBo/ M3rpagba Ha aTMmocdepcKa KaHaIM3aLMOHA MpesKa BO €. ApauMHOBO,
Komuna e Haraqinés OnwTnHa ApaunHOBO Kpak 46 1 Kpak 48/ Ndértimi i rrjetit té kanalizimit
atmosferik né fshatin Haracginé, Komuna e Haraginés — krahu 46 dhe krahu 48
7] OnwTtunHa Tetoso / Komuna OcHOBEH NPOEKT 3@ KaHaNM3aLMOoHa MperKa 3a GeKaNHM OTNALHU 33 H.M.

tetové

Mopoj u Llenunwre Bo onwTunHa TeToBo - gen oA LlenunwTte/ Projekt bazé pér
rrjetin e kanalizimit fekal pér vendbanimet Poroj dhe Xhepgisht né komunén e
Tetovés — pjesé e Xhepgisht

8] OnwTnHa Npunen/Komuna MoaobpyBatbe Ha KOMyHasiHaTa MHOPACTPYKTYpa BO PypasHUTE HAaceNeHn
Prilep mecta Cenue u Hoso Jlaroso Bo onwTtKHa Mpunen / PEérmirésimi i
infrastrukturés komunale né vendbanimet rurale Selcé dhe Novo Lagové né
komunén e Prilepit
9] OnwrtnHa Yanp/Komuna e MpeHacoyyBatbe Ha deKasHa KaHanu3aumja o NocToeukn aTmocdepcku

Cairit

KonekTop no yn.155, onwrtuHa Yaump/ Rikthim (riorientimi) i drejtimit té
kanalizimit fekal nga kolektori ekzistues atmosferik né rrugén 155, komuna

Cair

M3paboTKa Ha TEXHUYKA LOKYMEHTaLMja n M3rpagba Ha BOAOBOAHM CUCTEMM BO HAaCOKa Ha 3alUTUTA, 3a4yBYyBakbe U
noaobpysarbe Ha KBaauTeToT Ha BoauTe/ Pérgatitja e dokumentacionit teknik dhe ndértimi i sistemeve té ujésjellésit
me qéllim mbrojtjen, ruajtjen dhe pérmirésimin e cilésisé sé ujérave.

10.

OnwTtmnHa Ceetun
Hukone / Komuna Sveti
Nikollé

M3rpasba Ha ceKyHAapHa BO40BOAHA MpeXKa Ha aen og Y3 ,,5" aen og 610K 23,
nnaHcku ondat 23.3 og YN 3a rpag Ceetn Hukone, KO CBeTn HMKone, onwTtuHa
Csetu Hukone / Ndértimi i rrjetit sekondar té ujésjellésit né pjesén U3 ‘5’, pjesé e
bllokut 23, zona planore 23.3 sipas PDU pér gytetin Shén Nikoll, parcela kadastrale
Shén Nikoll, komuna Shén Nikoll€é.




11

OnwTnHa BesyaHn/Komuna
Vevgan

M3paboTka Ha TeXHUYKA AOKYMeHTauuja 3a usrpagba Ha BOAOBOAHM IMHUK BO
onwTuHa BesuaHw/ Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér ndértimin e linjave
té ujésjellésit né komunén e Vevganit.”

12

OnwTunHa Knyeso/Komuna
Kércové

M3paboTKa Ha TexHUYKa AOKYMeHTaLmja 3a n3rpaaba Ha BogoBOAHA MHM]a 33
H.M. PawTaHu n Ocoj/Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér ndértimin e
linjés sé ujésjellésit pér vendbanimet Rashtan dhe Osoj.

13

OnwTnHa enueso/Komuna
Dellgevé

M3paboTka Ha TEXHUYKA AOKYMEHTaLMja Ha HUBO OCHOBEH NPOEKT U
YPOaHUCTUYKM NPOEKT 32 MHPPACTPYKTYPA 38 PEKOHCTPYKLIMja Ha MOCTOEYKA
BOL0BOAHA MpeXKa - FNMaBeH LeBKoBog bpaHa JlowaHa -Aenyeso- OnwTMHA
Jenueso / Pérgatitja e dokumentacionit teknik né nivelin e Projektit Bazé dhe
Projektit Urbanistik pér infrastrukturén pér rikonstruksionin e rrjetit ekzistues
té ujésjellésit — gypi kryesor diga Loshana — Dellgevé — Komuna e Dellgevés.

14

OnwTnHa Yaunp/Komuna Cair

PeKoHCTpyKUMja Ha BOAOBOAHA Mpexa no aen on yn.Aspam Mncescku,
onwTtrHa Yaump/ Rikonstruksion i rrjetit té ujésjellésit né pjesé té rrugés Avram
Pisevski, komuna Cair.

15

OnwTunHa borosure/Komuna
Bogoviné

PeKOHCTPYKUMja Ha J,OBOAEH LLEEBKOBOZ, 33 BOAOCHabAyBatbe Ha H.M. MUPOK,
onwTtrHa borosube / Rikonstruimii gypit kryesor té furnizimit me ujé pér
vendbanimin Pirok, komuna Bogovingé.

16

OnwrTuHa lesreavja/Komuna
e Gjevgjelisé

M3rpanba Ha BOAOBOAHA MperKa Ha ya. AnekcaHaap ben Bo c. Mp3seHum,
onwTuHa Mesrennja / Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né rrugén Aleksandar Bel
né fshatin Mrzencé, komuna e Gjevgjelisé

17

OnwTunHa Koyaun/ Komuna
Kogani

M3rpaaba Ha BOAoBOA Ha yauua 563 Bo KoyaHu / Ndértimi i ujésjellésit né
rrugén 563 né Kogan.

18

OnwTnHa Oxpua/Komuna e
Ohérit

MN3paboTka Ha OCHOBEH NPOEKT CO MO3UTMBHA PEBU3M]jA 32 PEKOHCTPYKLUMja HA
JIMHUCKa HOPACTPYKTypa 3a NpMMapHa BOAOBOAHA IMHM]jA HA TepuTtopmjaTta Ha
onwTtnHa Oxpua/ Pérgatitja e Projektit Bazé me revizion pozitiv pér
rikonstruksionin e infrastrukturés lineare té linjés kryesore té ujésjellésit né
territorin e komunés sé Ohrit.”

19

OnwTMHa YewnHoOBO -
O6neweso / Komuna
Ceshinov - Obleshev

M3paboTka Ha TEXHUYKA AOKYEeMHTaLMja 38 BOAOBOEH CUCTEM BO
c.YewnHoso/ Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér sistemin e ujésjellésit né
fshatin Ceshinov.

20

OnwTMHa YewnHoOBO -
O6neweso / Komuna
Ceshinov - Obleshev

M3paboTKa Ha TEXHMYKA AOKYeMHTaLMja 38 BOAOBOAEH cucTem Bo C.HYndank/
Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér sistemin e ujésjellésit né fshatin Ciflik.”

21

OnwTmrHa Mexyeso/Komuna
Pehgev

M3paboTKa Ha TeXHUYKA AOoKymeHTaumja (OCHOBEH NPOEKT o peBusmnja), 3a
PEKOHCTPYKLMja Ha MOCTOEYKA Ce/ICKa BOAOBOAHA MPEXKa U NOCTOeYKa
KanTaka (3adar 3a BoAa) o4 B/e3 Ha pe3epBoOap A0 NOCTOEYKA KanTaxKa BoO
ceno LUpHuk, onwtrHa Mexveso/Pérgatitja e dokumentacionit teknik (Projekt
Bazé me revizion) pér rikonstruksionin e rrjetit ekzistues té ujésjellésit rural
dhe kaptaZhés ekzistuese ( pérfshirje e ujit) nga hyrja e rezervuarit deri te
kaptaZha ekzistuese né fshatin Crnik, komuna Pehgev.

22

OnwTunHa bocnnoso/Komuna
Bosilové

PeKoHcTpyKLMja Ha aen o4 BoA0BOAHA MpexKa Bo c. Mnosuua u c. LTtyKa -
PEKOHCTPYKLUMja Ha Tpu pe3epBoapu 3a Boga/ Rikonstruksion i njé pjese té
rrjetit té ujésjellésit né fshatrat llovicé dhe Shtuké — rikonstruksion i tre
rezervuaréve té ujit

23

OnwTnHa MNpaacko/Komuna
Gradsko

MoaobpyBarbe Ha BOJOCHabAYBaHETO CO NUTKA BoAa 3a Hac. paacko co aga
ueskosoam (pasa 2)/ Pérmirésimi i furnizimit me ujé té pijshém pér
vendbanimin Gradsko me dy gypa (faza 2).”

24

OnwTnHa Kpyweso/Komuna e
Krushevés

PeKOHCTPYKUMja Ha NymMHa cTaHULa BO c. HopoBo 3a BoacHabAayBarbe Ha rpag,
Kpyweso, OnwTtrHa Kpyweso - dasa Apxutektypa/ Rikonstruksion i stacionit té
pompave né fshatin Norové pér furnizimin me ujé té gytetit Krushevé, Komuna
Krushevé —faza Arkitekturé




25

OnwTnHa Yawka/Komuna
Cashké

M3paboTKka Ha NPOEKTHO TEXHUYKA AOKYMEHTaLMja 32 KOMyHalHa
nHobpacTpyktypa Bo OnwTmHa Yawka / Pérgatitja e dokumentacionit teknik
projektues pér infrastrukturé komunale né Komunén e Cashkés.

26

OnwTnHa MaKeaoHCKM
Bpoa/Komuna Makedonski
Brod

MN3rpanba BogoBoAEH CUCTEM 33 BOAOCHabAyBatbe Ha BUKEHA, Hacenbum
BaunsHcko 1 v 2/ Ndértimi i sistemit té ujésjellésit pér furnizimin me ujé té
vendbanimeve té fundjavés Bliznsko 1 dhe 2.

27

OnwTtnHa
CrygeHuyann/Komuna e
Studeniqanit

MN3paboTKka Ha OCHOBEH NPOEKT 3a n3rpagba Ha BogoBoa Ha HaceneHn mecra C.
BatuHum u c. ipaueBunua/ Pérgatitja e projektit bazé pér ndértimin e
ujésjellésit né vendbanimet fshati Batincé dhe fshati Dragevicé.

28

OnwTnHa Ctpyra / Komuna e
Strugéa

M3paboTKa Ha TeXHUYKA AOKYMeHTaLMja 3a u3rpagba Ha MpeunctutenHa
CTaHMUa 3a oTNagHu Boau Bo JlabyHuiuTa, OnwTunHa Ctpyra / Pérgatitja e
dokumentacionit teknik pér ndértimin e Stacionit té Trajtimit té Ujérave té
Zeza né Labunisht, Komuna e Strugés

29

OnwTunHa KennmHo/Komuna
Zheliné

CepBucupatbe Ha NyMMHa CTaHULA BO H. M. XennHo/ Servisimi i stacionit té
pompave né vendbanimin Zheliné

30] OnwTKHa MN3rpanba Ha BogocHabauTeneH cuctem Kpak 1 BUCOKa 30Ha M Kpak 5 BMCOKaA
ApaunHoso/Komuna e 30Ha BO c. OpnaHum, OnwTtnHa ApaumHoso/ Ndértimi i sistemit té furnizimit me
Haraginés ujé, krahu 1 zona e larté dhe krahu 5 zona e larté né fshatin Orlancé, Komuna e

Haraqinés.
31| OnwTnHa JonHeHn/Komunae | [loBoaeH LeBKOBOA 3a BOAOCHabAyBatbe 0/ perMoHaneH L,eBKoBo,

Dollnenit

CTYAEHYUUA po Hacenenu mecta UpHuanwre, Chenye, bpannoso n [lecoso,
onwTunHa JonHenn (Kpak 2 - dpasa 1)/ Gypi furnizues pér ujésjellés nga gypi
rajonal STUDENICA deri te vendbanimet Cérnilishte, Slepge, Brailové dhe
Desové, komuna e Dollenit (krahu 2 —faza 1).

32

OnwTunHa Hoso Ceno/Komuna
Novo Sellé

M3rpaaba Ha BogocHabauTteneH cuctem Bo Camounnoso, onwtuHa Hoso Ceno
®a3a 1/ Ndértimi i sistemit té furnizimit me ujé né Samoilové, Komuna Novo
Selé — Faza 1.

33

OnwtuHa Yanp/Komuna e
Cairit

OcHOBEH NPOEKT 3a BOAOBOAHA MpeXa Ha Aen og yavua MexTas Ananbery/
Projekt bazé pér rrjetin e ujésjellésit né pjesé té rrugés Mentaz Alaibegu.

34

OnwTnHa Yanp / Komuna e
Gairit

OcHOBEeH NPOEKT 3a BOA0BOAHA MpeXka Ha aen o4 yanua MeHaeneesa/ Projekt
bazé pér rrjetin e ujésjellésit né pjesé té rrugés Mendeleev.

35

OnuwTtunHa UeHTap
*yna/Komuna Centar Zhupa

M3paboTKa Ha TeXHMYKA AOKYMeHTaLMja 3a u3rpagba Ha BOAOBOAHM cucTemm/
Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér ndértimin e sistemeve té ujésjellésit.

36

OnwTnHa Teapue/Komuna e
Tearcés

M3paboTKa Ha TeXHMYKa AOKYMEHTaLMja 33 CHabayBakbe CO KBA/IMTETHA BOAA
3a nuerbe/ Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér furnizimin me ujé cilésor
pér pije.

37

OnwTuHa lopuye MeTpos
/Komuna Gjorge Petrov

M3paboTka Ha OcHoBeH lMpoeKT 3a u3rpagba Ha BOAOCHAbAUTENEH CUCTEM BO
ceno Kyukoso - [opue MNeTpos / Pérgatitja e Projektit Bazé pér ndértimin e
sistemit té furnizimit me ujé né fshatin Kugkové - Gjorge Petrov.”

MOTTMKHYBare Ha 06Pa30BHU, UCTPAXKYBAYKM U PA3BOjHU CTYAMU, MPOrpaMm U NPOEKTM 3a 3alITUTa U YHanpeayBarbe Ha
YKMBOTHaTa cpeguHa n npupoaata/Nxitja e studimeve arsimore, hulumtuese dhe zhvillimore, programeve dhe projekteve
pér mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit dhe natyrés.

38. JaBHa ONWTMHCKa YCTAaHOBA 3a Aeua- Hema na muskmume, 3a npupogarta ce rpuskume/ Nuk do té jemi
[etcka rpagmHka CHEXAHA Yaup, indiferenté, do té kujdesemi pér natyrén.
Ckonje / Institucion publik komunal pér
fémijé — Kopshti i fémijéve SNEZHANA,
Cair, Shkup.
39. 34pyKeHue Ha rpafaHn MHCTUTYT 3a Opf, nnHeapHO [0 LMPKYIApHO - EBKOHOMMja 32 OAPK/MBA KMUBOTHA

npomoBuparbe Hayka NWJIMHA, Ckonje /

cpeanHa/ Nga rrethi linear — ekonomi pér njé mjedis té
géndrueshém.”




Shogata qytetare Instituti pér
Promovimin e Shkencés ILINA, Shkup

40. YHusepsutet ,,C.KanmeHT Oxpuackmn " - JIOKYM o6pasosaHue u pa3soj/ MLAK Arsim dhe zhvillim
TexHnukn dakyntet, butona/ Universiteti
'Shén Klimenti i Ohrit' — Fakulteti Teknik,
Manastiré.
41. Kowapkapcku kny6 PUHUA BACKET, CnopTncT NpoTuBe 3aragysarbaTta Bo KymaHoBo / Sportistét kundér
Kymanoso / Klubi i Basketbollit RINIA ndotjes né Kumanové.
BASKET, Kumanové.
42. 3apyeHune Cmucna ConytmoHc Ckonje/ MHoBauuja Ha TypbuHa 3a reHepuparbe eNeKkTprMYHa eHepruja o,
Shogata Smisla Solutions, Shkup. XMAPOU3BOPU - PEYHU KOPUTA CO HMU3OK BoAoTeK (PeueH EnekTpo
leHepaTop)/ Inovacion né turbiné pér prodhimin e energjisé
elektrike nga burimet hidro - shtretérit e lumenjve me rrjedhje té
ulét (Gjenerator Elektrik Rriveror).”
43. OnNWTUHCKO OCHOBHO yunauwTe JALLAP Eko -reH: HoBa reHepauuja 3a 3apaBa okonuHa / Eko-gen: Gjeneraté
BEJ LLUKYMNMWU Ckonje, Yamp/ Shkolla fillore e re pér njé mjedis té shéndetshém.
komunale JASHAR BEJ SHKUPI, Shkup,
Cair.
44, YHusepsutet ,,Ce.Kupun n Metogm;j"- KyHuKyuTe Bo ekocuctemot Ha P.C.MakegoHuja / Kunikulat né
DaKynTeT 3a 3eMjoAeNCKU HAYKN U ekosistemin e R.Magedonisé.
xpaHa, Ckonje / Universiteti 'Shén Kirili
dhe Metodi' — Fakulteti i Shkencave
Bujgésore dhe Ushqimit, Shkup.
45. OnNWTMHCKO OCHOBHO yuynauwte ABPAM 3enieHo 06pa3oBaHMe 3a EKOIOWKM CBECHM reHepaumm / Arsim i
MUCEBCKU c.bapaosum, Ckonje / Shkolla | gjelbér pér gjenerata ekologjikisht té ndérgjegjshme.
fillore komunale AVRAM PISEVSKI, fshati
Bardovcéi, Shkup
46. ONWTUHCKO OCHOBHO yumnauwte UMPU EkoemnaTucTtn / Ekoempatisi
ENE3WN Yaup, Crkonje / Shkolla fillore
komunale IMRI ELEZI, Cair, Shkup.
47. 3apyxenue MNJATOOPMA 3A 3E/IEH M3paboTka Ha CTyauja 3a naeHTMOUKaLMja Ha NOTEHLMjaNHN
PA3BOJ Ckonje / Shogata PLATFORMA COLMO-eKOHOMCKM MOe/M 3a yHanpeayBatbe Ha buoamsepsnTeToT
PER ZHVILLIM TE GJELBER, Shkup. Bo Penybnuka CesepHa MakegoHuja / Pérgatitja e njé Studimi pér
identifikimin e modeleve potenciale socio-ekonomike pér
pérmirésimin e biodiversitetit né Republikén e Magedonisé sé
Veriut.
48. JaBHa Hay4yHa YcTaHoBa Float-o: nnose4ku ocTposu 3a ymcto Oxpuacko Esepo / Float-o:
XMAPOBMONOLLKN 3ABOL, -Oxpug,/ ishuj lundrues pér ligenin e pastér té Ohrit.
Institucion Publik Shkencor INSTITUTI
HIDROBIOLOGIJIK — Ohér.
49. YHusep3uteT Majka Tepesa Ckonje/ PasBnBarbe Ha O4PKAMBM METOAM 33 TPETMAH Ha BOAA CO
Universiteti Néna Terezé Shkup KopucTtere Ha 6uootnaa / Zhvillimi i metodave té géndrueshme
pér trajtimin e ujit duke pérdorur mbeturina organike.
50. 34pyKeHue 3a yosekosu npasa MACOT Bee eko / Bee eko
KymaHoBo/ Shoqata pér té Drejtat e
Njeriut GLASOT, Kumanové
51. MpuBaTHa BUCOKOOOpPA30BHa ycTaHOBA McTparkyBarbe 33 NOTEHLM]ANOT Ha FPAACKMOT XKeNe3HUYKK

YHUBEP3UTET AMEPUKAH KOJNELI
Ckonje / Institucion privat i arsimit té
larté UNIVERSITETI AMERIKAN KOLEXH,
Shkup.

coobpaKaj 3a HamanyBatbe Ha 3aradyBarbe€TO Ha BO34YXOT U
Ham/layBatkbe Ha KOPUCTEHETO Ha MHAMBUAYA/NEH Npesos /
Hulumtim pér potencialin e transportit hekurudhor urban pér uljen
e ndotjes sé ajrit dhe reduktimin e pérdorimit té transportit
individual.




52.

LeHTap 3a Ogpxnus Pa3soj AJTIKA
Ckonje/ Qendra pér Zhvillim té
Qéndrueshém ALKA, Shkup

3eneHun pelweHnja 3a aganTtaymja Ha KIMMATCKM MPOMEHN U
eHepreTcka epuracHoct/ Zgjidhje té gjelbra pér adaptimin ndaj
ndryshimeve klimatike dhe efikasitetin energjetik.

53. Mpod a-p JaHe Auescku/Prof d-r Jane CocToj6a, pacnpocTpaHeTOCT U eKOOLLKM 3aKaHu 3a Rhododendron

Acevski myrtifolium Bo Canakosckuot uupk/ Gjendja, pérhapja dhe
kércénimet ekologjike pér Rhododendron myrtifolium né Cirkun e
Salakovés.

54. JaBHa onwTuHCKa ycTtaHoBa- [leTcka Op, cTapo ga HanpasMme HOBO - PeLMKANpakbe Ha 0Tnag, v
lpaguHka "OUOAHWN' Yaup, Ckonje/ npeHameHa Ha oTnageH matepujan / Nga e vjetra béjmé té reja —
Institucion Publik Komunal - Cerdhja riciklim i mbeturinave dhe ripérdorim i materialeve té mbetjeve.
'FIDANI', Cair, Shkup.

55. M-p CredaH JosaHoBckmM / M-r Stefan MoHuTOpUHr Ha TpuTuym (3H) Bo aTmocdepckm Tanoxera Bo
Jovanovski ypbaHa cpeguHa: Cnyuaj Ha rpag Ckonje / Monitorimi i tritiumit

(3H) né depozitimet atmosferike né mjedis urban: Rasti i qytetit té
Shkupit.

56. 3apyKeHue 3a apupmaumja Ha Hag 20 egyKaTMBHUM NpUYMHM 30WTO Tpeba Aa ro yysame
MYATUMEON]jaNHA yMeTHOCT BEAM ambueHToT / Mbi 20 arsye edukative pse duhet té ruajmé
EHTEPTAJMEHT Ckonje / Shogata pér ambientin.
afirmimin e artit multimedial BEAM
ENTERTAINMENT, Shkup

57. 34pyKeHWe Ha rparaHn 1 CONCTBEHULMU MHBeHTapuM3aymja Ha 3aragysaum Bo c.KamemaHe, onwTHHa
Ha WymK BpaboTeHU BO LWYMapPCKUOT Borosutbe / Inventarizimi i ndotésve né fshatin Kamenjane, komuna
cektop CKAPAYC MA loctusap / Shogéri | Bogovinjé.
gytetare dhe pronaré té pyjeve té
punésuar né sektorin pyjor SKARDUS MA,

Gostivar.

58. 3apyKeHue 3a ekonornja EKO KAMJAHW | EgykaTuBHa naTeka Kaj Bogonaaute Ha c.KameraHe / Shteg
c. KamerbaHe, borosurbe / Shoqgéri pér edukativ prané ujévarave né fshatin Kamenjan.
ekologji EKO KAMJANI, fshati Kamenjane,

Bogovinjé.

59. 34pyrKeHne 3a NpomMoLLMja Ha KynTypaTa Eaykaumja Ha ydeHuumTe 3a nogobpa unsotHa cpeauHa / Edukimi i
EFTHATUJA UTUPUKYM c./lnsaga, Ctpyra nxénésve pér njé mjedis mé té miré jetese.

/ Shogéri pér promovimin e kulturés
EGNATIA ILIRIKUM, fshati Livada, Strugé.

60. YHusepsuteT "Cs. Kupuna n Metoauj" so MHTerpmpaH AnrnTaneH cuctem 3a paHa AojaBa Ha NPUPOAHU
Cronje-®akynTeT 3a MHPOPMATUYKM Henoroay / Sistem digjital i integruar pér paralajmérim té hershém
HayKM 1 KOMMjyTEPCKO UHKEHEPCTBO té fatkegésive natyrore.

Ckonje / Universiteti 'Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup — Fakulteti i Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike, Shkup.”

61. ONWTMHCKO OCHOBHO yynauwTe - [eTap EKo - cBecT 2025: EAyKaumja 1 aKuMja 3a 34paBa XMBOTHA cpeauHa /
3apaBKoBcKM - MeHko, Ckonje / Shkollé Eko - vetédijesim 2025: Edukim dhe veprim pér njé mjedis té
fillore komunale - Petar Zdravkovski - shéndetshém.

Penko, Shkup
62. AHung Cenvmu / Anid Selimi Bogmy 3a 3eneHa TpaH3uLUMja Ha MaKeAOHCKATa MHAYCTPUja:

M3paboTKa Ha NpMpPaYHMK 3a UMNIEMEHTALMNja HA MEXaHU3MOT Ha
EY 3a arnepogHo rpaHuMuHO npunaroaysarbe —CBAM / Udhézues pér
tranzicionin e gjelbér té industrisé magedonase: Hartimi i njé
manuali pér zbatimin e mekanizmit té BE-sé pér pérshtatjen kufitare
té karbonit - SVAM.




63. 3apyxeHne N3BOP, KpaTtoso/ Shogata 3awTmTa 1 3a4yByBake Ha NPUPOAHUTE BPEeAHOCTU Ha CMOMEHUKOT
IZVOR, Kratové. Ha npupoga Kyknuua / Mbrojtja dhe ruajtja e vlerave natyrore té

monumentit natyror Kuklica.

64. 3apyeHne LLEHTAP 3A PA3BOJ HA 3eneHa egykaumja-3anosHaj, 3aWTUTU N 4ejCTBYBAj 33 *KMBOTHATA
OEMOKPATUIATA Oxpug / Shogéri cpeguHa -EaykaTnBHa 1 npakTMyHa MNporpama 3a 3awTnTa Ha
QENDRA PER ZHVILLIMIN E MBOTHaTa CpeaunHa BO OCHOBHOTO 06pa3oBaHue 1 BO 3aeaHuuaTa /
DEMOKRACISE, Ohér. Arsim i gjelbér - Njih, mbrojt dhe vepro pér mjedisin - Program

edukativ dhe praktik pér mbrojtjen e mjedisit né arsimin fillor dhe
né komunitet.

65. YHuBep3uTeT Ha JyromnctoyHa Espona Bo EcoLoop: HanpeagHu moaenu Ha UMpKynapHa eKOHOMM)a 3a 3e/1eHa
TetoBo / Universiteti i Evropés Juglindore | TpaHcdopmaumja n uHKAy3useH pact / EcoLoop: Modele té
né Tetové. avancuara té ekonomisé cirkulare pér transformim té gjelbér dhe

rritje gjithépérfshirése

66. 3apyKeHue Ha rpafaHun 3E EKOTOK MpupayvyHUK 32 eKo-TYPUCTUYKO BOAEHE CO NPeasior eKo NaTeku 3a
TetoBo/ Shogata gytetare ZE EKOTOK, pervioHute Bo 3emjata / Udhézues pér udhéhegjen e eko-turizmit
Tetové. me propozim shtigjesh ekologjike pér rajonet né vend

67. 34py)KeHue opraHusaumja 3a oapxame | Eco voice MK/Eko voice MK
pa3soj APC NYBJIMKA Ckonje / Shoqata
Organizaté pér Zhvillim té Qéndrueshém
ARS PUBLIKA Shkup

68. MnaguHcKo 3apyeHne deHuke, Hoso Yuct Bo3ayx 3a nogobpo ytpe / Ajér i pastér pér njé té ardhme mé
Ceno / Shogata Rinore Feniks, Novo Selo té miré

69. 3apyKeHne-KyntypHo XymaHuUTapHa Eko-npwujatenn / Eko - miq
opraHusaumja Ha TypumTe og, MicTouHa
MakegoHuja, Pagosuw / Shogata -

Organizaté Kulturore Humanitare e
Turgve nga Magedonia Lindore, Radovish

70. 3apyKeHne UHCTUTYT 3a Typusam, 3eneHa MakefoHuja: EKOHOMMja Ha MAHMHATA UK YTOMNKWjA Ha
eayKauuja u meHaymeHt UTEM, Ckonje/ cerawHocTa? / Magedonia e Gjelbér: Ekonomia e sé Ardhmes apo
Shogata Instituti pér Turizém, Edukim Utopia e Tashmémes
dhe Menaxhment ITEM, Shkup

71. 34pyrKeHue 3a 3Hauere Ha eKoNoWKoTo | 3eneHun Yekopu - obpa3oBaHue, akLMja U MAAANHCKU aKTMBM3aM 33
obpasoBaHMe 3a 0OCOBPEMEHYBaHE Ha 04PK/IMBa XUBOTHa cpeamnHa / Hapat e Gjelbér — arsim, veprim dhe
o6pa3osHUOT npotiec, 3EO0O0MM, Ckonje/ | aktivizém rinor pér njé mjedis té qéndrueshém jetésor
Shogata pér Réndésiné e Arsimit
Ekologjik pér Modernizimin e Procesit
Arsimor, ZEOOOP, Shkup

72. 3ApyKeHue 3a eayKkaumja, obpasosaHue, | Jlyfeto moxart ce / Njerézit munden gjithcka
CNopT, KYATYpa, 3alUTMUTa Ha }XMBOTHA
cpeavHa u ekonorunja JYABUHA, Ckonje /

Shogata pér edukim, arsim, sport,
kulturé, mbrojtje té mjedisit jetésor dhe
ekologji JUDBINA, Shkup

73. depepaumja Ha nennBaHCKo boperbe Ha Eaykaunja Ha mnaauTe v 3aWITUTA Ha XKMBOTHATa cpeamHa u
CeBepHa MaKkegoHuja, Ckonje / Federata | npupogaata / Arsimimiité rinjve dhe mbrojtja e mjedisit jetésor dhe
e Luftés Pelivane té Maqgedonisé sé natyrés
Veriut, Shkup

74. 3apyKeHne Ekonowko gpywtso ELLO [pafaHUTe 04 NONOLLKUOT PErMoH 3a Noaobpo 3a4yByBarbe Ha
AUTWOH TeToso / Shogata Shogéria UBOTHaTa cpeauHa / Qytetarét e rajonit té Pollogut pér ruajtje mé
Ekologjike ECO ACTION Tetové té miré té mjedisit jetésor

75. 34pyKeHune 3a eyKaTUBHU U UcTpaxyBame, yunme 3a uncrta cpeamnHa/ Hulumtojmé, mésojmeé pér

XYMAHUTAPHM akTUBHOCTU - SAEJHNYKN

njé mjedis té pastér




MAT, Ckonje / Shoqaté pér aktivitete
edukative dhe humanitare —RRUGE E
PERBASHKET, Shkup

76.

3npyeHne XymaHutapHa OpraHusauuja
EN1 XWNAN, Ckonje / Shogata Humanitare
EL HILAL, Shkup

MouncT Bo3ayx - 3acagu Apso / Ajér mé i pastér — mbjell njé pemé

77.

3apyenue TPAFAHCKA A/TMIAHCA 3A
PA3BOJ- ALIXX Tetoso / Shogata
ALEANCA QYTETARE PER ZHVILLIM —ACJ
Tetové

BepTuKanHO 3eMjo4eNCTBO KAaKo anaTtka 3a 04pKAMB passoj /
Bujgésia vertikale si njé mjet pér zhvillim té géndrueshém

78.

34pyKeHne Ha M1aamM 3a HOBEKOBMU
npaBa, aHTUKopynuuja n
camospaboTysare ECE — Ckonje /
Shoqgata e té Rinjve pér té Drejtat e
Njeriut, Antikorrupsion dhe Vetépunésim
ESE — Shkup

3a uuncra cpeaunHa / Pér njé mjedis té pastér

79.

34pyKeHne 3a uHbopmupatse,
0BO3MOMKYBakbe Ha copaboTKa 1 NomoLu
Ha rpafaHute BEHE®UT NYC Ckonje /
Shogata pér informim, mundésim té
bashképunimit dhe ndihmé pér qytetarét
BENEFIT PLUS Shkup

Ckonje 6e3 ansu aenoHun / Shkupi pa deponi té egra

80.

MHCTUTYT 3a AemMOoKpaTHuja 1 paseoj -
NYNCOT HA AEMOKPATUIATA,
KymaHoBo / Instituti pér Demokraci dhe
Zhvillim - PULSI | DEMOKRACISE,
Kumanové

Pa3Boj Ha ekoTypm3am Bo JlunkoeckuoT Kpaj / Zhvillimi i ekoturizmit
né rajonin e Likovés

81

34pyKeHue Ha rpafaHn - MHCTUTYT 3a
BrafeereTo Ha npasoTo Ckonje /
Shogata gytetare — Instituti pér Sundimin
e Ligjit Shkup

Eko kamn BogHo / Kampi Ekologjik Vodno

82.

3apyKeHue 33 NOTTUKHYBake Ha
MapTHEPCTBO W Pa3BOj Ha rpafaHCKo
onwTectso TOPAUC Ckonje / Shoqata
pér nxitjen e partneritetit dhe zhvillimin
e shogeérisé civile TORDIS Shkup

MaHnHaTa Ha Ckonje: MoaepHu pelleHnja 3a TpaHcnopT 6es
3aragysarse / E ardhmja e Shkupit: Zgjidhje moderne pér transport
pa ndotje

83.

31pyKeHue Ha rparaHH 3a KyJITypHa
nannujatuea bymngpore bamrer Ckomje/
Shoqata qytetare pér iniciativ kulturore
Bulfrogs Balet - Shkup

Exo xyntypa 2.0

84.

Lenrap 3a Pazoupame n
Wucrurynnonanna Copabortka, Cromje/
Qendra pér mirkuptim dhe bashképunim
institucional -Shkup

Yucra cpeauHa, 3apas xxuBot/ Ambient | paster, jeté e shéndetshme

Peanusupatrbe Ha NPOEKTU M aKTUBHOCTM 3a NOAMrakbe Ha jaBHATa CBECT, eayKaumja u obyKa Bo obiacTa KMBOTHA
cpeauHa / Zbatimi i projekteve dhe aktiviteteve pér rritjen e vetédijes publike, edukimit dhe trajnimit né fushén e mjedisit

jetésor

85.

34py)KeHue 3a NpaBaa v ONwWTecTBEH
pa3soj HBO JYCTULE KymaHoBso /
Shoqgata pér drejtési dhe zhvillim
shoqgéror 0JQ JUSTICE Kumanové

l'o cakam mojoT Kpaj / E dua vendin tim




86. 34py»KeHue 3a pa3Boj Ha onwTecTsoTo - | Caem 3a eKo 06HOB/IMBM U3BOPU U 3e/1eHa eHepruja / Panairi pér
couujantu nHosaumm BAKE Y Ckonje / | burime té ripértéritshme ekologjike dhe energji té gjelbér
Shoqgata pér zhvillimin e shoqérisé -
inovacione sociale WAKE UP Shkup

87. J3Y UeHTap 3a jaBHo 3apasje Ckonje / EAyuMpaHa nNoKanHa BaacT — 3alTuTeH ekocuctem/ Qeverisje
institucion ahendetesor public QENDRA | |ocale e edukuar — ekosistem | mbrojtur
E SHENDETIT, Shkup

88. 34pyKeHue 3a egyKaumja Ha geua m EkosowKa egyKaumja 3a geuarta u mnagute/ Arsim ekologjik pér
MnaguHum YJET- CTAPC, Ckonje / fémijét dhe té rinjté
Shoqaté pér edukimin e fémijéve dhe té
rinjve UJET-STARS, Shkup

89. 3apyeHue EKo Hatypa, Tetoso / Eko - Wap MnaHuHa 3a nogobpa Hawa naHuHa / Eko — Mali i
Shogaté Eko Natura, Tetové Sharrit pér njé té ardhme mé té miré

90. AnayamH MycTada/Alaudin Mustafa Buaea eko akumja / Eco- action videos / Video pér eko aksione

91. 3apyrKeHue 3a inaepcTBO U aKkLumja WMHTerpupaHa Bexe (Bofa-eHepruja-xpaHa-eKocucTeM) HeKyC
CUNA UHCTUTYT Butona / Shoqaté pér nnatopma 3a pa3Boj Ha CTPATErMM 3a NPaBUYEH NpUcTan 40
lidership dhe veprim INSTITUTI SILA, pecypcu / Pajisje e integruar (ujé-energji-ushgim-ekosistem)
Manastir. platformé NEKUS pér zhvillimin e strategjive pér qasje té drejté né

burime

92. 34pyrKeHWe 3a opraHMsnparbe Ha Oby4yeHn Miagn HOBMHAPU-BO Kamnakba 3a NoAMrakbe Ha jaBHaTa
KYNTYPHO- YMETHUYKM, 3a0aBHU U cect / Gazetaré té rinj té trajnuar — né fushaté pér ngritjen e
cnopTcku maHudectaumn CPERHU IYTE | vetédijes publike
KouaHu / Shogata pér organizimin e
manifestimeve kulturore-artistike,
argétuese dhe sportive NJEREZ TE
LUMTUR, Kogan

93. 3npyeHue 3a Cnopt Pekpeauuja u CTyamja 3a HenerasHUTE AenoHMM BO TeTOBO: aHaNM3a, pelleHunja
Ekonoruja LWAP 19 c. Fonema Peumnua, n npeseHumja / Studim pér deponité ilegale né Tetové: analizg,
Tetoso / Shoqgata pér Sport, Rekreacion | zgjidhje dhe parandalim
dhe Ekologji SHAR 19 fsh. Regicé e
Madhe, Tetové

94, 34pYyrKeHWe 3a EKONIOLLKM, eAYKATUBHK, | JIOKa/NHA eKONOLLKA CMKa: MCTparkyBarbe Ha KBaIMTETOT Ha
KYATYPHW, CNOPTCKM akTMBHOCTM PUH B034yxoT Bo Tetoso / Pamje ekologjike lokale: Hulumtim i cilésisé
KNYB Tetoso/ Shoqaté pér aktivitete sé ajrit né Tetové
ekologjike, edukative, kulturore dhe
sportive GREEN CLUB Tetové

95. 3apyKeHue LieHTap 3a obpasoBaHue n Ecotech-TexHonoruja 3a 3awTtunta Ha XnBOTHaTa cpeamnHa / Ecotech
megamjaumja Ha Mnaam CYEM Foctmeap/ | — Teknologji pér mbrojtjen e mjedisit jetésor
Shogata Qendra pér Arsim dhe Meditim
té té Rinjve CYEM Gostivar

96. 3apy*keHne OpraHusmpaHa Tu n3bupalu - TM ce meHysaliu / Ti zgjedh — ti ndryshon
Acouujaumnja Ha Mnaaute, Floctusap /

Shogaté Asociacioni i Organizuar i té
Rinjve, Gostivar
97. 34pyKeHue Ha rpafaHu 3a 3enenu natmwrTa / Rrugé té gjelbéra

OCTBapyBakbe M yHanpeayBare Ha
YOBEKOBMTE MPABa, OAPK/IMB JIOKaEH
W pypaneH passoj U npudaKkare Ha

KyATypHaTa pasHoanyHoct EANMHCTBO
HA 3AEAHULNTE og Ckonje / Shogata




gytetare pér realizimin dhe avancimin e
té drejtave té njeriut, zhvillim té
géndrueshém lokal dhe rural dhe
pranimin e diversitetit kulturor UNITETI
| KOMUNITETEVE nga Shkupi

98. 3apyxeHne MAKEOHCKA CenekTtupaj, 06HoBM, 3awTnTh / Selekto, rinovo, mbro

MNALNHCKA ACOUMIALUMIA (MMA)
Ckonje / SHOQATA ASOCIONI
MAQEDONAS | TE RINJEVE (SHAMR)

Shkup

99. enesHnuko EKonowko 3gpyreHune CouyBaj rv geHec, 3a yTpe Aa 6buaew 3apas/ Ruaje sot, pér té gené
O30H Ckonje / Shoqaté Hekurudhore i/e shéndetshém/e nesér
Ekologjike OZON Shkup

100. | ApywTBO 33 NPOU3BOACTBO, TProBMja U Peunknnpaj, peynotpebu n peayumpaj - 3ae4HUYKM NpmcTan 3a
ycnyru CMAPT CONYWHC NTA AOOEN | pa3BuBakbe Ha CMHA LUUPKyAapHa eEKOHOMMja BO NEAarOHUCKO -
yBO3-u3Boc butona / Shogata pér npecnaHckuot pernoH / Riciklo, ripérdor dhe redukto — gasje e
prodhim, tregti dhe shérbime SMART pérbashkét pér zhvillimin e ekonomisé sé kaltér cirkulare né
SOLUTIONS LTD DOOEL import-eksport rajonin e Pelagonisé dhe Prespés
Manastir

101. | 3gpyKeHue 3a pa3Boj U yHanpeayBare YunctnoT Bo3ayx e npaso, a He npusuaerujal / Ajri i pastér éshté
Ha pomcKaTa 3aegHuua POMAHO njé e drejté, jo njé privilegj!

YAYUNE, Ckonje / Shoqata pér
zhvillimin dhe pérmirésimin e
komunitetit rom ROMANO CACIPE,
Shkup".

102. | 34pyKeHue 3a KyNTypa U yMeTHOCTa Eko mok / Eko fuqi
CTPECCIPOYN loctueap / Shogata pér
kulturé dhe art STRESS GROUP
Gostivar”

103. | 34pyKeHune 3a o4pPKANBO yNpaByBakbe AHanunsa v Npenopakun 3a KOPUCTEHE HAa EKOCUCTEMCKUTE YCAYTn
co npupogHute pecypcm HATYPA KaKO pecypc 3a COLMO-eKOHOMCKM Pa3BOj Ha Hace/ieHNeTo BO
MPECNA MpeTop, PeceH / Shogata pér Oxpwuacko -MpecnaHcknot pernoH/ Analizé dhe rekomandime pér
menaxhim té géndrueshém té pérdorimin e shérbimeve té ekosistemit si burim pér zhvillimin
burimeve natyrore NATURA PRESPA socio-ekonomik té popullsisé né rajonin e Ohrit dhe Prespés
Pretor, Resen

104. | 3apyxeHne U3snaHnuku Oapen, Eko kapasaH/Eko karavan
EKBMHOKC CKAYT Wtun/ Shogata
Njésia Skaut EKVINOKS SKAUT Shtip

105. | 3apyxeHune JELLWN A) Ha Penybaunka YucT Bo3ayx - 6opba NpoTnB 3aBUCHOCT (UUrapu - aNKoxon -
CesepHa MakenoHuja, Ckonje/ Shogata | xemukanuu)/ Ajér i pastér - lufté kundér varésive (duhan - alkool -
JESHIL AJ e Republikés sé Magedonisé kimikate)
sé Veriut, Shkup

106. | 3ppyKeHue Ha rparaHu 3a NoAApPLLKa, Eko Kagap: ManuTte rnacosu 3a ronemata npupoga / Eko Kadar:

npomoLMja 1 pasBoj Ha GMAMOT,
dUAMCKa KyATypa u pUamMcKo
obpasosaHne KWHO BAJIKAH Ckonje/
Shogata qytetare pér mbéshtetjen,
promovimin dhe zhvillimin e filmit,
kulturés sé filmit dhe arsimit
kinematografik KINO BALKAN, Shkup

Zérat e vegjél pér natyrén e madhe”




107. | Cojy3 Ha n1IaHMHaAPCKK 34pYyKeHu]a MnaHMHapWTe-rNacoT Ha 3alwTuTa Ha npupoaara / Maliarét — zéri i
Ckonje / Bashkimi i shogatave malore mbrojtjes sé natyrés
Shkup

108. | 3gpyKeHue 3a 0bpa3oBaHue, KyaTypa, 3aWwTMTa Ha XMBOTHA CpeauHa 1 pPa3Boj HA anTepPHAaTUBHMOT
Typusam u ekosiorvja PEHECAHCA 2019 | typusam Ha LWap MnanuHa / Shogata pér Arsim, Kulturé, Turizém
c. Mana Peunua Tetoso/ Shoqata pér dhe Ekologji, RILINDJA 2019 Regica e vogél Tetové
Arsim, Kulturé, Turizém dhe Ekologji,
RILINDJA 2019 Regicé e Vogél Tetové

109. | 3ppykeHne Akagemumja 3a COBpeMEHMU Opnenun peHec, cnacv ytpe! -Eko Yanp/ Ndaj sot, kurse nesér! -
eaykauum NPO CUMEHTWUA Ckonje/ Eko-Karrige
Shoqgata Akademia pér Arsim
Bashkékohor PRO SCIENTIA Shkup

110. | 3gpyrKeHue Ha rpafaHu 3a passoj u 34paBa XKMBOTHA CpeamnHa, HaceneHn mecrta 6es otnag / Mjedis i
npomMoLMja Ha TYPU3MOT, OAPKANB shéndetshém, vendbanime pa mbeturina
pa3Boj 1 yosekosu npasa AKCNOC
2017 Cronje/ Shogata e Qytetaréve pér
Zhvillimin dhe Promovimin e Turizmit,
Zhvillimit té& Qéndrueshém dhe té
Drejtave té Njeriut AXIOS 2017 Shkup

111. | 3gpyKeHune 33 MIaAM U JOKUBOTHO Kpaj Ha KIMMaTCKUTE NPOMEHMW UM MOYETOK Ha epaTa Ha
yyerbe MPUJATENICTBO NAYC Butona / KaMmatcku npeamssuum / Fundi i ndryshimeve klimatike ose fillimi
Shoqata pér té Rinj dhe Mésim Gjaté i epokés sé sfidave klimatike
Gjithé Jetés FRIENDSHIP PLUS Manastir

112. | 3ppyKeHue Ha anyMHUCTU Ha Mnagu 3a 3eneHo yTpe: CpeagHowWwKocKa mobuamsaunja so Ckonje
nporpamaTta CBT, CBT A/IYMHMW Ckonje / Té rinjté pér njé té nesérme té gjelbér: Mobilizimi i shkollave té
/ Shoqgata e ish-studentéve té programit | mesme né Shkup
SVT, SVT ALUMNI Shkup

113. | 3gpy*KeHue Ha rpafaHn ABTOMOTO 3allTMTa Ha }KMBOTHa cpeamnHaco ynotpeba Ha eko — Bo3una /
OPYLWTBO HOBA Kunueso / Shogata e Mbrojtja e mjedisit me pérdorimin e automjeteve ekologjike
gytetaréve SHOQATA E
AUTOMOBILISTEVE NOVA Kérgové

114. | Ucnamckm mnaguHcku ¢opym CKonje- Eko Edukimi- E ardhmaja e Gjelber// Eko EgyKaumnja — 3eneHa
Forumi rinor islam Shkup / Forumi UoHuHa
Rinor Islam Shkup-Forumi rinor islam
Shkup

115. | 3gpyKeHune 3a o4PKAUB PA3BOj U Ekoxepou og, CTyaeHnYaHu: MnagumTe 3a noseneHa u no4uncra
3aLUTUTA HA KMBOTHA cpeguHa MY onwTtuHa / Ekoheronjté nga Studenigani: Té rinjté pér njé komuné
I'PUH Ckonje / Shogata pér Zhvillim té mé té gjelbér dhe mé té pastér
Qéndrueshém dhe Mbrojtje té Mjedisit
GOU GREEN Shkup

116. | XymaHuTapHo, no6poTBOPHO 3eneHa naHuHa: Egykaumja v BkaydyBarbe Ha maagute Pomun Bo
34pyKeHue Ha pomute MECEYMHA, 3alITUTa Ha XuBoTHaTa cpeamHa / E ardhmja e Gjelbér: Edukimi
loctueap / Shogata humanitare dhe dhe Pérfshirja e Roméve té Rinj né Mbrojtjen e Mjedisit
bamirése e roméve MESESEQINA,
Gostivar

117. | Mpod. a-p NpeHa Lienecka / Prof. Dr. Ynotpeba Ha U3METOT Ha KpaBUTe BO NPOM3BOACTBO Ha
Irena Celeska anTepHaTMBHO ropMBO BO pypanHute cpeauHun / Pérdorimii plehut

té lopés né prodhimin e karburantit alternativ né zonat rurale.
118. | 3gpyxeHn Ha rpafaHm ®OPTECA -LU Yucra cpeamnHa- 3apas kusot / Mjedis i pastér - jeté e

2007 Knyeso / Shogata e Qytetaréve
FORTESA -S 2007 Kérgové

shéndetshme




119. | 3ppyKeHue 3a pa3Boj Ha KyATypaTa, EKosiowWwKa cBecT, rnaseH GaKkTop 3a YMCTa KMBOTHA cpeamHa/
obpasosaHue n ekonoruja ETHO-BJ/IEPA | Ndérgjegjésimi mjedisor, njé faktor kryesor pér njé mjedis té
LUpsusuu Kuueso/ Shogata pér pastér
Zhvillimin e Kulturés, Arsimit dhe
Ekologjisé ETNO-VLERA Crvivci Kérgové

120. | 3ppyKeHue 3a passoj M eagykaumja MnaauTe 3a npupoaata/ Té rinjté rreth natyrés
®AKE/] c.HepawTe, Teapue/ Shoqgata
pér Zhvillim dhe Arsim FAKEL fshati
Nerashte, Tearcé

121. | 3gpysKeHue 3a yosekosu npasa MPOHA | Mucau seneHo —gectsmBaj umcto/ Mendo gjelbér - vepro pastér
KymaHoBo/ Shoqgata pér té Drejtat e
Njeriut PRONA Kumanové

122. | OpraHu3ayumja Ha KeHuTe Ha OnwTuHa | PypanHuTe y6asmHu Bo Yawka/ Bukurité rurale té Cashkés
Benec/ Organizata e Grave té Komunés
sé Velesit

123. | 3gpyKeHue 3a HedopmasHa eayKaumja Eayumpame v ja 3awTtutysame okosimHata / Ne edukojmé dhe
Ha mnaau nyre - UBBUOHUYKU OAPEL | mbrojmé mjedisin
OAME I'PYEB Ckonje yunnmwre 3a
mnaav angepu/ Shogata pér edukim
joformal té té rinjve - NJESIA SKAUT
DAME GRUEV Shkolla e Shkupit pér
Lideré té Rinj

124. | PypanHa Koanuumja Knueso/ Koalicioni EKONOLWKM CBECHA NI0OKAHA 3ae4HMLLA BOAM KOH IOKANHA 3e/1eHa
Rural Kérgové ekoHomuja/ Njé komunitet lokal i ndérgjegjshém pér mjedisin ¢on

né njé ekonomi lokale té gjelbér

125. | 3ppyxeHue 32 nomoL Ha geua co EKO/IOWKA CBECT Ha MPEeALIKO/ICKATE aTUMMYHKN U TUNUYHK aeua /
noce6Hu notpebu CIT UPUC Cronje / Ndérgjegjésimi mjedisor i fémijéve parashkolloré atipiké dhe tipiké
Shogata pér Ndihmén e Fémijéve me
Nevoja té Veganta SLT IRIS Shkup

126. | 3apyskeHue LLEEHTAP 3A UHOBALUMK 3A | Mpujatenn Ha npupoaata / Migté e natyrés
PA3BOJ HA 3AEJHWULIATA Tetoso /

Shogata QENDRA PER INOVACION PER
ZHVILLIMIN E KOMUNITETIT Tetové

127. | YHuBepsuteT “Cs. KnumeHT Oxpmackun" Exko nHoBauwcku xab / Qendra e Inovacionit Eko
-butona, EkoHomcku dakrynTeT Mpunen
/ Universiteti "Shén Kliment Ohridski" -

Manastir, Fakulteti Ekonomik Prilep

128. | 3apyxeHne BOXKWUIIAK - OKO 3a obyKa MoaurHyBakbe Ha CBECTa Kaj rpafaHMTe BO paMKUTE Ha MECHUTE U
n oapnme pa3soj Ckonje/ Shoqata yp6aHuTe 3aeaHMNLM 32 MOYUCTa KUBOTHa cpeanHa/ Rritja e
BOZILAK - OKO pér trajnim dhe zhvillim ndérgjegjésimit té qytetaréve brenda komuniteteve lokale dhe
té qéndrueshém Shkup urbane pér njé mjedis mé té pastér.

129. | TproBCKO APYLUITBO 33 NPOMET, ycnyruu | ETHob6oTaHuKa u putodapmaumja: Og 6nogmsepsuTeT 40
KoHcanTuHr EBPO TUM [ooen yBos - npupoaHa Hera CnoraH: ,,34paBje o4 KOpeH A0 LBET, NpupoaaTa e
n3so3 Ckonje / Shoqéri tregtare pér HawmoTt ceeT "/ Shoqéri tregtare pér tregti, shérbime dhe
tregti, shérbime dhe konsulencé EURO konsulencé EURO TIM SH.P.K. Import - Eksport Shkup
TIM SH.P.K. Import - Eksport Shkup

130. | ApywTBO 3a eayKaumja n 40XKMBOTHO Mwucnu 3eneHo npeaasaj KpeatnsHo! / Mendo ekologjikisht, méso

obpasoBaHune A/ITEPHATUBE
NEAPHWHT NPOTPAMC NAOO Crpyra /
Shoqgata pér Arsim dhe Mésim Gjaté
Gjithé Jetés PROGRAME ALTERNATIVE
TE MESIMIT PDOO Strugé

né ményreé krijuese!




131.

3apyxeHne MHCTUTYT 3a 3alWTMTa Ha
yosekosuTe npasa MYC XYMAHYM

Crpyra / Shoqgata Instituti pér Mbrojtjen

e té Drejtave té Njeriut IUS HUMANUM
Struga

3ae4Ho 3a MOYMCTa XMBOTHA cpeamHa / S€ bashku pér njé mjedis
mé té pastér

132.

34pYyrKeHWe Ha poauTenu Ha deua
¢dpaHkodoHu AMNED Ckonje/ Shogata e
Prindérve té Fémijéve Frankofoné& APEF
Shkup

OAp»nuBe pa3Boj U eKonoLwKo obpasosaHue Bo EFIS/ Zhvillimi i
géndrueshém dhe edukimi mjedisor né EFIS

133.

3apy»KeHue Ha rpafaHu TPAFAHCKN
PA3BOJ -TP, c.BakcuHue, /iunkoso/
Shogata Qytetare CIVIC DEVELOPMENT
-GR, fshati Vaksince, Likové

Eko - kunBoT / Jeta ekologjike

134.

XyMaHUTapHO A06pOoYNHUTENHO
3apyxeHne CBETA MAJKA TEPE3A
KymaHoso/ Shogata Humanitare
Bamirése SHEN NENA TEREZA
Kumanové

Exonowkm 6oHTOH / bontoni ekologjik

135.

[pywTBo 3a Tprosumja, NPOMeT U yCayru
E-META JOOEN Ckonje / Shogéri pér
tregti, garkullim dhe shérbime E-META
SHPK Shkup

Peuunknunparbe Ha otnag Bo eaHa Hacenba so Ckonje / Riciklimi i
mbeturinave né njé lagje né Shkup

136.

3apyReHne dpyabancku knyb
®EHEPBAXYE TEDEJIY3 Cronje /
Shogata e Klubit té Futbollit
FENERBAHCE TEFEJYUZ Shkup

3eneHun 30HM BO ypbaHU cpeamHn U eayKaumja Ha yYeHULM Ha
Tema ,,» Yuume og npupogarta , skuseeme co npupogara " /
Zonat e gjelbra né zonat urbane dhe edukimi i nxénésve me temén
"Mésojmé nga natyra, jetojmé me natyrén"

137.

34pyKeHue 3a KyATypa 1 MHTerpauumja
Ha mnagute ABAHTAP/ KY/TITYPA
Crpyra / Shogata pér Kulturé dhe
Integrim té té Rinjve AVANGARD
CULTURE Strugé

EKo - xepou Ha CTpyra / Eko-heronjté e Strugés

138.

34pyKeHWe 3a TPaHCNapeHTHO
nudopmuparbe OTU TPYM Cronje/
Shogata pér Informacion Transparent
OTI GROUP Shkup

Exko epykauuja / Edukimi ekologjik

139.

34pYyrKeHWe 33 NINYEH U
npodecnoHaneH passoj KOYHYUHI
ACOCUENLLIH MOMEHTYM Ckonje/
Shogata pér Zhvillim Personal dhe
Profesional, Shoqata e Trajneréve
MOMENTUM Shkup

OAp»nue pa3Boj u meHayuparbe co otnaa/ Zhvillimii
géndrueshém dhe menaxhimi i mbeturinave

140.

OnwTUHCKO OCHOBHO y4yunuwTe
JIMPUA Yaup Ckonje/ Shkolla fillore
komunale LIRIA Cair Shkup

3eneH asop/ Oborr i gjelbér

141.

34pyrKeHue 3a ekonoruja,
obpasoBaHue, KyNTypa, CnopT U
Typusam NPEEH ®OPYM, Tetoso/
Shogata pér Ekologji, Arsim, Kulturé,
Sport dhe Turizém FORUMI | GJELBER,
Tetové

3aeHO 3a NOYUCTa XUBOTHa cpeamnHa / Sé bashku pér njé mjedis
mé té pastér

142.

3apyKeHue 3a pa3Boj, apupmaumja n
yHanpeaysake Ha TeaTapot Y/ITPA

YmeTHoCTa Bo cay»kba Ha npupoaata/ Arti né shérbim té natyrés




KymaHogo / Shoqata pér Zhvillimin,
Afirmimin dhe Promovimin e Teatrit
ULTRA té Kumanovés

143. | 3aHaeTuMcKa Komopa Ha Penyb6auka EKO 3AHAET: MNaToT Ha 3aHaeT4YMmnTe KOH O4PKANBU U €KONOLLKHN
CesepHa MakegoHuja, Ckonje/ Oda e metoam / EKO ARTIZANAT: Rruga e artizanéve drejt metodave té
Artizanatit e Republikés sé Magedonisé | géndrueshme dhe ekologjike
sé Veriut, Shkup

144. | 3gpyKeHue Ha rpafaHu 3a KyaTypa, CemuHap 3a pa3Boj Ha npupoaHoTo 6oratcTeo/ Seminar mbi
obpasoBaHue 1 cnopt AAPAAHET EQY zhvillimin e burimeve natyrore
Ckonje/ Shogata e Qytetaréve pér
Kulturé, Arsim dhe Sport DARDANET
EDU Shkup

145. | 3ppyKeHue 3a 3aWTUTa U Cneperoe Ha nonynaumjaTa Ha NTULKU U XKUBOTHU BO TUKBELLKMOT
yHanpeaysare Ha YusoTtHaTta cpeanHa | pervon/ Shoqgata pér Mbrojtjen dhe Promovimin e Mjedisit Eko-
Eko- unBsoT KaBagapuu/ Shoqata pér Life Kavadar
Mbrojtjen dhe Promovimin e Mjedisit
Eko-Life Kavadar

146. | LleHTap 3a 04p*K/NMBO 3€MjOAE/ICTBOU Bashké pér Malin Sharr: Edukim, Ndérgjegjésim dhe Veprim pér
pypaneH pa3soj Tetoso/ Qendra pér njé Ardhme té Qéndrueshme/ 3aeaHo 3a LWap MnaHuHa:

Bujqési té Qéndrueshme dhe Zhvillim O6pasoBaHue, CBECT M aKLMja 3a 04PXKANBA UOAHUHA
Rural né Tetové

147. | 3ppyxeHue 3a Aprpmaumja Ha XymaHu UcTpaxyBare Ha MMKOAMBEP3UTETOT M YHanpeayBakbe Ha
BPE4HOCTM M MTAMHCKA MHTErpaLmja KomepLjanHaTta ynotpeba Ha nedypKu Ha naaHuHa Jabnavuua/
MAK-COHLLE, Cxkonje/ Shogata pér Hulumtime mbi mikrodiversitetin dhe promovimin e pérdorimit
Afirmimin e Vlerave Humane dhe komercial té kérpudhave né malin Jablanicé
Integrimin e té Rinjve MAK-SONCE,

Shkup

148. | 3ppy*keHne NHOBaUMUCKM LeHTap Eco - Lab : Labaratori Mobil pér Edukim né Shkolla / Eko-

Ckonje / Shogata e Qendrés sé nabopaTopuja: MobunHa nabopatopuja 3a yYUaULWHO
Inovacionit né Shkup obpazosaHue /

149. | 3apyskeHune Ha ekono3un HATYPA Ctpyra | [a yuume 3a ogprKavsata eHepruja / Le té mésojmé rreth
/ Shogata e Ekologéve NATURA Struga energjisé sé géndrueshme

150. | 3gpy:KeHue Ha rpafaHun METPA - 0Op ceneKkuuja v peynotpeba Ha oTnaj, Ao oApauB pa3soj / Nga
Acoumnjaumnja 3a peumKkanparse Ha pérzgjedhja dhe ripérdorimi i mbeturinave te zhvillimi i
naacTuKa Bo Penybanka MakeaoHuja, géndrueshém
Ckoonje/ Shoqgata e Qytetaréve PETRA -

Shoqgata pér Riciklimin e Plastikés né
Republikén e Magedonisé, Shkup

151. | XymMaHWUTapHO 34pY*KeHMe 3a KyATypa, 3a nopobpa naHuHa / Pér njé té ardhme mé té miré
ekonornja n cnopt EKO BUTA APT
Ckonje- Capaj / Shogata Humanitare
pér Kulturé, Ekologji dhe Sport EKO
VITA ART Shkup-Saraj

152. | 3ppyrKeHne EKONOLWKM KyNTypeH 3awTenysatbe Ha eHepruja/ Kursimii energjisé
ueHTap XOPU3OHT —Ckonje / Shogata e
Qendrave Ekologjike Kulturore
HORIZONT - Shkup

153. | 3gpyKeHue 3a pa3Boj Ha *ueoT 3a npupogata : EAyKaTUBHM aKTUBHOCTM 3a YNCTa UAHWHAE /

obpa3oBaHuneTo 1 KynTypata E/IOKBEHT
CWUNBEP, Ckonje / Shogata pér
Zhvillimin e Arsimit dhe Kulturés
ELOQUENT SILVER, Shkup

Té jetosh pér natyrén: Aktivitete edukative pér njé té ardhme té
pastér




154. | 3ppyKeHue 3a eayKaumja 1 pa3Boj Ha OTnagot 3anoyHyBsa og Hac / Mbeturinat fillojné me ne
Aeua v mnagun EAYAPT Ckonje /
Shoqgata pér Edukim dhe Zhvillim té
Fémijéve dhe Rinisé Eduart Skopje
155. | 3gpyKeHue Ha rpafaHn MHCTUTYT 3A HaaMmunHyBarbe Ha eKO/oLWKUTE Npean3snLm Bo onwtmHa Capaj/
MCTPAXYBAHE HA NOJIUTUKU U Tejkalimi i sfidave mjedisore né komunén e Sarajit
[OBPO B/IALEEHSE, Ckonje/ Shogata
Qytetare INSTITUTI PER KERKIME
POLITIKASH DHE QEVERISJE TE MIRE,
Shkup
156. | 3gpyKeHue 3a KyNTypHa copaboTKa 3eneHa uckpa / Shkéndijé e gjelbér
MHTEPKYNTYPA , Ckonje / Shoqgata pér
Bashképunim Kulturor INTERCULTURA,
Shkup/ Bashképunim Kulturor
INTERCULTURA, Shkup
157. | O-p WepunbaH Pamann/ Dr. Sheriban McnutyBakbe Ha KBAaAUTETOT Ha BoAaTa Ha Kpusa Peka nog,
Ramani B/IMjaHME Ha pyAHMKOT TopaHuua cornacHo bapakbaTa Ha
PamKkoBHaTa aupeKktuea 3a Boan/ Testimi i cilésisé sé ujit té Kriva
Rekés nén ndikimin e minierés sé Toranicés né pérputhje me
kérkesat e Direktivés Kornizé pér Ujérat
158. | 3apyxeHne CNEO/IOWKU KNYB 3ajakHyBakb€ Ha jaBHATA CBECT HA MA1a4aTa nonysiaumja 3a 3awTuTa
KOPABMW, loctueap/ Shogata KLUBI Ha npupoaHuTe cnomeHunum NewTepu/ Forcimi i ndérgjegjésimit
SPELEOLOGJIK KORABI, Gostivar publik tek té rinjté pér mbrojtjen e monumenteve natyrore té
Shpellave
159. | 3ppyxeHne UHCTUTYT 3A OPXK/INB Ekomnaam - MHuumjatmem 3a oapxavea 3aeaHmua/ Eko-Rinia -
PA3BOIJ, Tetoso/ Shoqgata INSTITUTI Iniciativa té Qéndrueshme Komunitare
PER ZHVILLIM TE QENDRUESHEM,
Tetové
160. | 3gpyrKeHue 3a yMeTHUYKa AejHOCT Exo oa npupogaarta : Mysuka u ekonorunja/ Jehona e Natyrés:
FO®ECT, lNoctueap/ Shoqata pér Muzika dhe Ekologjia
Aktivitet Artistik GOFEST, Gostivar
161. | 3apyKeHue Ha HYTPULMOHUCTU 3a Oapnunea ncxpaHa : Mat KoH 3eneHa naHuHa / Ushqgyerja e
ncxpaHa u ametuka INETA . Toctueap/ | Qéndrueshme: Njé Rrugé Drejt njé té Ardhmeje té Gjelbér
Shogata e Nutricionistéve pér té
Ushqgyerit dhe Dietologjiné DIET.
Gostivar
162. | ApywTBo 3a puAMcKa npoayKuuja Mouncra »KMBOTHa cpeamHa — 3anodHysa co meHe/ Njé mjedis mé i
APBOU/IM Jooen Tetoso / Kompaniae | pastér —fillon nga uné
Prodhimit té Filmit ARBFILM SHPKNJP
Tetové
163. | Cna n BenHec acounjaumnja Ha Ko3meTnuKa uHAyCcTpmja u Hej3SMHOTO BAKjaHME BP3 KMBOTHATA
MakegoHuja CBAM, lesrenuja / cpeAvHa v 3apasjeTo Ha ayfeto / Industria e kozmetikés dhe
Shogata Spa dhe Wellness e ndikimi i saj né mjedis dhe shéndetin e njeriut
Magedonisé SVAM, Gjevgjeli
164. | MnaHWHapCcKK cnopTcku Knyb KAB PoaeH Kpaj 6e3 otnagouu /Vendlindje pa mbeturina
CTPYTA 2017 Crpyra / Klubi i Sporteve
Alpiniste KAB STRUGA 2017 Strugé
165. | 3apyxeHue Ha rpafann 3UMN UHCTYTYT | ME® Enepretckn dopym 2025 / MEF Forumi | Energjise 2025

3a NoONUTUKK U Aobpo Bnageere Ckonje
/ Shogata e Qutetareve ZIP Institut per
politike the Qeverisje te mire Shkup




166. | 3gpyskeHue Ha nucatenn ABLL MOETUKE | MnaguTte ymeTHMUM ro uncTat rpagot/Artistét e rinj pastrojné
Ckonje / Shogata e Shkrimtaréve ABC qytetin
POETIKE Shkup
167. | Noseuko 3apykeHne OCTPEL, Jenyeso | EBanyaumja Ha 6narococtoj6ata Ha AmMBuTe XMUBOTHM / Vlerésimii
/ Shoqata e Gjuetisé OSTREC, Delgevé mirégenies sé kafshéve té egra
168. | ApywTso 3a mapkeTuHr ycnyru XMBPUA, | MogurHyBare Ha jaBHaTa CBECT 3@ peLUnKAnparbe Ha OTnagHu
MEAWA fooen Ckonje / MOTOPHM Mac/ia U MacTu Kako U Npe3eHTUpare Ha npuaobuskute
Kompani pér shérbime marketingu n 6eHedunTUTE OOKY/KY CEKOj BY ce BKAyumu Bo cuctemort / Ngritja
HYBRID MEDIA SHPKNJP Shkup e ndérgjegjésimit publik né lidhje me riciklimin e vajrave dhe
yndyrnave motorike té pérdorura, si dhe prezantimin e pérfitimeve
dhe avantazheve nése té gjithé do té bashkoheshin me sistemin.
169. | 3apyskeHne UNPUIA, KymaHoso / Cakam 3eneHo / Dua gjelbér
Shogata ILIRIA, Kumanové
170. | 34pyKeHue eKoNOLWKO APYLWTBO Mpomouuja Ha BoamBep3nTETOT BO onwTMHa CTtpymmnua /
NNAHETYM Ctpymuua / Shogata e Promovimi i biodiversitetit né komunén e Strumicés
Shoqérisé Ekologjike PLANETUM
Strumicé
171. | 3gpyXeHue 3a ekonorvja 3eneHa flabyHuwta / Lubanishti gjelbée
nnaHuMHapewe n Typnsam HATYPA JIAB
c./labynnwra Crpyra/ Shoqata pér
Ekologji, Alpinizém dhe Turizém
NATURA LAB fshati Labunishté Strugé
172. | 3ppyKeHue 3a pa3BOj Ha POMCKaTa Pomu 3a 3eneHa ngHuHa / Romét pér mjedis té gjelbér
3aeaHmua CYMHA/ Ckonje/ Shogata
pér Zhvillimin e Komunitetit Rom
SUMNAL, Shkup
173. | 3gpyxeHue Ha rpafaHm 3a | 3aeneH nogobap ambueHT/Pér ambient mé té miré
yHanpeayBatbe M pa3Boj Ha KyAaTypaTta
MOPTA CKYMNW Ckonje/ Shogata e
Qytetaréve pér Promovimin dhe
Zhvillimin e Kulturés PORTA SKUPI,
Shkup
174. | OpywTBo 3a NpoeKkTUpame, BnvjaHMeTo Ha 3arageH BO34yX Bp3 34paBjeTO Ha NyfeTo Kou
NPOM3BOACTBO, MHXEHEPUHI M TProBMja | NpecTojyBaaT BO 3aTBOPEH NPOCTOP: NOAMIHyBatbe Ha CBeCTa 3a
LICC CONYTUOHC oo Ckonje/ HeraTMBHUTE edeKTU of 3arafeH BO3AyX BO AETCKM rpaguHKu/
Kompania pér Projektim, Prodhim, Ndikimi i ajrit té ndotur né shéndetin e njerézve gé qgéndrojné
Inxhinieri dhe Tregti CSS SOLUTIONS brenda: rritja e ndérgjegjésimit pér efektet negative té ndotjes sé
SHPK Shkup ajrit né kopshte
175. | 3gpyKeHune 3a pa3Boj Ha | Eaykaumja, nogurHyBakbHe Ha CBECT 3a COOABETHO ofJjlarakbe Ha
HOBMHApPCTBOTO — LleHTap 3a pa3Boj W | TEKCTUAHMOT oOTnaa, 6asuMpaH Ha NPUHUMMAMTE Ha KPY)KHATa
yHanpeaysate Ha  HOBWMHApPCTBOTO, | EKOHOMMja M MNOCTaByBakbe Ha COOABETHa MHdpacTpyKTypa/
Cxkonje/ Shogata pér Zhvillimin e | Edukimi dhe ndérgjegjésimi pér asgjésimin e duhur té mbetjeve té
Gazetarisé — Qendra pér Zhvillimin dhe | tekstilit, bazuar né parimet e ekonomisé garkulluese dhe krijimin e
Avancimin e Gazetaris€, Shkup infrastrukturés sé duhur.
176. | 3npyxenue 3EJIEH MYPAJI, TeroBo/ | Paborunuuna co cryaentr ox TeroBckuoT [lpkaBeH YHHBEp3HUTET
Shogata Murali | Gjelbért, Tetové 3a COCTOjOuTE CO 3aragyBameTo Ha BoauTe Bo TeroBo/ Punétori me
student€ nga Universiteti Shtetéror i Tetovés mbi situatén me ndotjen
e ujit né Tetove
177. | 3npyxeHue Ha rparand 3a 3amrtuta Ha | Exo - DoctuBap 2025 /EKo Gostivari 2025

s)kuBoTHaTa cpeauHa BEPJIEBUTA,
ToctuBap/ Shogata e qytetaréve pér




mbrojtjen e mjedisit jetésor, Verdevita,
Gostivar

178. | 3mpyxenne 3a mOTTHKHyBambe u | Exo Tpakep: Enexrponcku ormang mox koutpoia Eco Tracker:
TpOMOIIHja Ha uapopmarukara | Mbeturinat elektronike nén kontroll
ACOIIMJAIIMJIA HA CTYJEHTU U
NHO®OPMATHUYAPH Crkomje/ Shogata
pér nxitje dhe promovim t& informatikés
— SHOQATA E STUDENTEVE DHE
INFORMATICIENEVE Shkup

179. | 3gpyKeHune OPUTA AIB | Cute 3aeaHO 3a 3aWITUTa Ha buoanBep3nTeToT BO MONOLWKMOT
c.benosuwrte,foctmBap / Shoqgata | pernon/ Té gjithé sé bashku pér mbrojtjen e biodiveryitetit né
DRITA AVG f.Belovisht Gostivar rajonin e Pologut

180. | 3apy’keHne 3a pypaneH pa3soj | Co 3aWTMUTa Ha KMBOTHaTa cpeamHa u npupogata nosobpeH
NokanHa AKLMOHa rpyna | KBaauTeT Ha KMBOT Ha rpafaHuMTe BO ONWTUHUTE KameHuua,
BperanHuua - JIAl BperanHuua | BuHunua, KouyaHu, 3pHoBuu, Mpobuwtmn u YewwnHosBo —

3pHosuu/ Shogata pér yhvillim rural
Grupi  Aksional Lokal - LAK
Bregalnica - Zrnovci

O6neweso/ Duke mbrojtur mjedisin dhe natyrén, éshté
pérmirésuar cilésia e jetés sé gytetaréve né komunat e
Kamenicés, Vinicés, Kocganit, Zérnovcit, Probishtip dhe
Ceshinovo - Obleshevés.




